様式 3

臨床研究倫理審査決定通知書

令和 6年 1月 15日

申請者

筑田 博隆  殿

日本脊椎脊髄病学会

理事長 波呂 浩孝

受付番号： ＃23

課題名：    成人脊柱変形に対する包括的な新指標作成に向けた多施設前向き研究

研究② 適正な質問項目の抽出と新質問票の作成

研究者名：  日本脊椎脊髄病学会 診断評価等基準委員会担当理事 筑田 博隆

さきに申請のあった上記課題に係る実施計画を、令和 5年 12月 15日～令和 6年 1月 15日

の日本脊椎脊髄病学会倫理委員会で審査し、その審議結果に基づき下記の通り決定した。

記

判定：○承認  不承認  中止

特記事項： 中央一括審査の対象機関：群馬大学医学部附属病院、新潟脊椎外科センター、

大阪公立大学医学部附属病院、和歌山県立医科大学附属病院、秋田大学医学部附属病院、浜

松医科大学医学部附属病院、東京大学医学部附属病院、好仁会滝山病院、杏林大学附属病院、

大阪市総合医療センター

以上